ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2023  № 21-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление администрации Новосибирской области
от 28.08.2006 № 66-па

Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести  в  постановление  администрации  Новосибирской  области

от 28.08.2006 № 66-па «О государственной поддержке граждан при кредитовании
на газификацию жилья в Новосибирской области» следующие изменения:

1. В подпункте 2 пункта 2 слова «в 2015–2022 годах» исключить.
2. В  Положении  об  условиях  и  порядке  предоставления  мер

государственной поддержки граждан при кредитовании на газификацию жилья в
Новосибирской области:

1) в пункте 2.2 абзац пятый изложить в следующей редакции:
«максимальный  размер  кредита  определяется  на  основании  дохода

гражданина  и  не  может превышать 200 000 рублей на  одного  заемщика (один
объект  газификации – индивидуальный жилой дом,  жилой дом блокированной
застройки).  Денежные  средства  (кредит)  заемщику  (гражданину)  в  размере
до 200 000 рублей включительно выдаются начиная с 01.01.2023. До 01.01.2023
максимальный размер  кредита  не  может  превышать  100 000 рублей на  одного
заемщика.»;

2) в пункте 4.1 слова «в 2015–2022 годах» исключить.

Губернатор Новосибирской области  А.А. Травников

Д.Н. Архипов
238 76 09

ПП/05/51210/20.01.2023

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
	Внести в постановление администрации Новосибирской области от 28.08.2006 № 66-па «О государственной поддержке граждан при кредитовании на газификацию жилья в Новосибирской области» следующие изменения:
	1. В подпункте 2 пункта 2 слова «в 2015–2022 годах» исключить.
	2. В Положении об условиях и порядке предоставления мер государственной поддержки граждан при кредитовании на газификацию жилья в Новосибирской области:
	1) в пункте 2.2 абзац пятый изложить в следующей редакции:
	«максимальный размер кредита определяется на основании дохода гражданина и не может превышать 200 000 рублей на одного заемщика (один объект газификации – индивидуальный жилой дом, жилой дом блокированной застройки). Денежные средства (кредит) заемщику (гражданину) в размере до 200 000 рублей включительно выдаются начиная с 01.01.2023. До 01.01.2023 максимальный размер кредита не может превышать 100 000 рублей на одного заемщика.»;
	2) в пункте 4.1 слова «в 2015–2022 годах» исключить.